

**Do wszystkich Wykonawców**

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA WRAZ Z MODYFIKACJĄ SIWZ**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia na wykonanie zadania pn.: **Dostawa zmiatarki samojezdnej kompaktowej dla Rejonu Dróg Miejskich w Tarnobrzegu**

Zgodnie z art.38 ust. 2 w związku z ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) Gmina Tarnobrzeg, ul. Kościuszki 32, 39-400 Tarnobrzeg udziela odpowiedzi na pytania oraz dokonuje modyfikacji SIWZ w następujący sposób:

**Pytanie nr 1**

Proszę o wskazanie minimalnego roku produkcji fabrycznie nowej zmiatarki?

**Odpowiedź:**

Dopuszcza się zmiatarkę z roku produkcji 2019 jednak fabrycznie nową

**Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający dopuszcza szerokość zmiatarki bez szczotki mieszczącej się w przedziale 1300 – 1400 mm?

**Odpowiedź:**

Tak dopuszcza. Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ. Załącznik nr 6 do SIWZ zastępuje się załącznikiem nr 6 po modyfikacji.

**Pytanie nr 3.**

Czy Zamawiający jako szerokość otworu zasysającego rozumie szerokość ssawy, która zgodnie z wymaganiami powinna wynosić min 800 mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza szerokość otworu zasysającego minimum 700 mm. Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ. Załącznik nr 6 do SIWZ zastępuje się załącznikiem nr 6 po modyfikacji.

**Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający dopuszcza ładowność max 1650 kg?

**Odpowiedź**

Tak dopuszcza. Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ. Załącznik nr 6 do SIWZ zastępuje się załącznikiem nr 6 po modyfikacji.

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający dopuszcza pojemność zbiornika /zbiorników wody czystej min 150 l?

**Odpowiedź**

Tak dopuszcza. Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ. Załącznik nr 6 do SIWZ zastępuje się załącznikiem nr 6 po modyfikacji.

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający dopuszcza pojemność zbiornika paliwa min 52 l?

**Odpowiedź**

Tak dopuszcza. Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ. Załącznik nr 6 do SIWZ zastępuje się załącznikiem nr 6 po modyfikacji.

**Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający dopuszcza prędkość zmiatania max 16 km/h?

**Odpowiedź**

Tak dopuszcza. Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ. Załącznik nr 6 do SIWZ zastępuje się załącznikiem nr 6 po modyfikacji.

**Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający dopuszcza optymalną szerokość zmiatania mieszczącą się w przedziale 1400 – 2300 mm?

Maksymalna szerokość zmiatania w zamiatarce, którą oferujemy wynosi 3120 mm

**Odpowiedź**

Tak dopuszcza .Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ. Załącznik nr 6 do SIWZ zastępuje się załącznikiem nr 6 po modyfikacji.

**Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający dopuszcza maksymalną szerokość zmiatania 3120mm?

**Odpowiedź**

Tak dopuszcza .Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ. Załącznik nr 6 do SIWZ zastępuje się załącznikiem nr 6 po modyfikacji.

**Pytanie nr 10**

Zamawiający wskazuje:

Emisja Spalin: EuroMot 5

Czy zamawiający dopuści silnik spełniający normę emisji spalin EURO 5 i EURO 6?

Czy Zamawiający dopuści silni spełniający normę emisji spalin adekwatną do roku produkcji maszyny w przypadku maszyny używanej?

„EUROMOT” to Europejskie Stowarzyszenie Producentów Silników Spalinowych. Jest to organizacja non-profit, która służy interesom producentów silników spalinowych zaopatrujących rynek europejski. Określenie „EUROMOT” jest błędnie używane w nazewnictwie przez nielicznych niemieckich producentów pojazdów. Określenie którym posłużył się Zamawiający „EUROMOT” – nie jest normą emisji spalin.

Standardem dla silników w UE dotyczącym normy emisji spalin jest norma EURO lub EURO STAGE w zależności od mocy silnika. Proszę zatem o stosowne sprostowanie zapisu SIWZ i określenie normy spalin zgodnie z aktualnie obowiązującymi normami zawartymi w dyrektywach UE.

**Odpowiedź**

Zmienia się normę emisję spalin na EURO 6. Nie dopuszcza się maszyny używanej. Zamawiający dokonuje modyfikacji. SIWZ Załącznik nr 6 do SIWZ zastępuje się załącznikiem nr 6 po modyfikacji.

**Pytanie nr 11**

Czy Zamawiający dopuszcza maksymalny moment obrotowy min 270 Nm?

**Odpowiedź:**

Tak dopuszcza .Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ. Załącznik nr 6 do SIWZ zastępuje się załącznikiem nr 6 po modyfikacji.

**Pytanie nr 12**

Czy Zamawiający dopuszcza maszynę bez bezstopniowej automatycznej skrzyni biegów?

Napęd zamiatarki realizowany jest przez pompę hydrauliczną (jazdy) i dwa niezależne silniki hydrauliczne (jazdy)

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza maszynę bez bezstopniowej automatycznej skrzyni biegów

Zamawiający usuwa parametr dotyczący skrzyni biegów. Załącznik nr 6 do SIWZ zastępuje się załącznikiem nr 6 po modyfikacji.

**Pytanie nr 13**

Czy Zamawiający dopuszcza zawieszenie oparte na sprężynach z amortyzatorami gazowymi i olejowymi?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza . Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ. Załącznik nr 6 do SIWZ zastępuje się załącznikiem nr 6 po modyfikacji.

**Pytanie nr 14**

Czy Zamawiający dopuszcza kabinę zawieszoną sztywnie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza sztywne zawieszeni kabiny. Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ. Załącznik nr 6 do SIWZ zastępuje się załącznikiem nr 6 po modyfikacji.

**Pytanie nr 15**

Czy Zamawiający dopuszcza fotel kierowcy z powietrznym resorowaniem?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza fotel kierowcy z mechanicznym lub powietrznym resorowaniem. Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ. Załącznik nr 6 do SIWZ zastępuje się załącznikiem nr 6 po modyfikacji.

**Pytanie nr 16**

Czy Zamawiający dopuszcza kolumnę kierownicy regulowaną w jednej płaszczyźnie?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza regulację kolumny kierowniczej w jednej płaszczyźnie. Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ. Załącznik nr 6 do SIWZ zastępuje się załącznikiem nr 6 po modyfikacji.

**Pytanie nr 17**

Czy Zamawiający dopuszcza niezależne klucze tj. do drzwi, zapłonu i zbiornika paliwa?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza niezależne klucze do drzwi, zapłonu i zbiornika paliwa. Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ. Załącznik nr 6 do SIWZ zastępuje się załącznikiem nr 6 po modyfikacji.

**Pytanie nr 18**

Czy Zamawiający dopuszcza sterowanie agregatem zmiatającym umieszczone w podłokietniku operatora?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza sterowanie agregatem zmiatającym z konsoli Joystickiem lub z podłokietnika.

**Pytanie 19**

Czy Zamawiający dopuszcza światła mijania, światła drogowe, światła robocze, światła postojowe oraz kierunkowskazy umieszczone zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza umiejscowienie świateł mijania, świateł drogowych, świateł roboczych, świateł postojowych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym. Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ. Załącznik nr 6 do SIWZ zastępuje się załącznikiem nr 6 po modyfikacji.

**Pytanie nr 20**

Czy Zamawiający dopuszcza doprowadzenie wody wyłącznie do rury ssącej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza doprowadzenie wody wyłącznie do rury ssącej. Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ. Załącznik nr 6 do SIWZ zastępuje się załącznikiem nr 6 po modyfikacji.

**Pytanie nr 21**

Zamawiający w projekcie umowy wskazuje:

„Wykonawca przedłoży, w trakcie odbioru, następujące dokumenty w języku polskim: dokumenty niezbędne do zarejestrowania przedmiotu zamówienia we właściwym organie rejestrującym pojazd, w tym wyciąg ze świadectwa homologacji”

Zamawiający wymaga dostarczenia pojazdu wolnobieżnego, który nie podlega rejestracji.

Świadectwo homologacji wymagane jest jedynie podczas procesu rejestracji, w przypadku gdy Zamawiający nie będzie rejestrował pojazdu proszę o wykreślenie tego wymogu z projektu umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga dostawy pojazdu wolnobieżnego, który nie będzie podlegał rejestracji.

**Pytanie nr 22**

Zamawiający w kryterium oceny ofert wskazuje:

- „odległość do autoryzowanego serwisu – waga kryterium 20%
- do 30 km – 20 pkt.
- od 30-100 km -10 pkt
- powyżej 100 km – 0 pkt

Proszę o zmianę powyższego kryterium ponieważ z wiedzy, którą dysponujemy żaden z autoryzowanych dostawców zamiatarek nie posiada autoryzowanego serwisu stacjonarnego oddalonego maksymalnie o 30 km od bazy Zamawiającego. Kolejna wskazana odległość (od 30-100 km) faworyzuje tylko jednego dostawcę co jest niezgodne z Pzp.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ. Pkt. XV 1.3 w SIWZ otrzymuje brzmienie:

- „1.3 kryterium odległość do autoryzowanego serwisu – waga kryterium 20%
- Ilość punktów, jaka zostanie przyznana ofercie w tym kryterium, będzie liczona wg wzoru:
- do 300 km – 20 pkt.
- od 300-400 km -10 pkt
- powyżej 400 km – 0 pkt”.

**Zał. nr 2 do SIWZ – wzór oferty zastępuje się załącznikiem nr 2 do SIWZ – wzór oferty po modyfikacji.**

**Pytanie nr 23**

Czy Zamawiający dopuści szerokość otworu zasysającego 775 mm

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza minimalną szerokość otworu zasysającego 775 mm. Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ. Załącznik nr 6 do SIWZ zastępuje się załącznikiem nr 6 po modyfikacji.

**Pytanie nr 24:**

Czy Zamawiający dopuści zawieszenie hydrauliczne?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zawieszenie hydrauliczne. Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ. Załącznik nr 6 do SIWZ zastępuje się załącznikiem nr 6 po modyfikacji.

**Pytanie nr 25**

Czy Zamawiający dopuści komfortowy fotel kierowcy z zawieszeniem pneumatycznym ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza fotel kierowcy z zawieszeniem pneumatycznym lub z mechanicznym resorowaniem. . Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ. Załącznik nr 6 do SIWZ zastępuje się załącznikiem nr 6 po modyfikacji.

Prezes Zarządu  
inż. Artur Anioł

